
 

近隣住民・ご関係者のみなさま 

活性の火実行委員会 

 

活性の火における音量管理について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より「活性の火」野外音楽イベントに格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

当イベントは、地域の皆様に安心して音楽ライブをお楽しみいただくことを第一とし、

音量管理について下記の通り実施しております。 

 

①音量基準 

会場内の音量は、公園内における環境基準として 90 デシベルを上限として運営し、上

記数値は、法令で定められた範囲内であり、関係法令・条例に則った管理を行っており

ます。 

 

②管理体制 

音響機器の設置位置、ステージの向き、モニタースピーカーの調整など、周辺への音の

影響を最小限に抑える措置を講じております。必要に応じて音量測定器による確認を行

い、基準を超える場合には即座に調整いたします。※野外イベントの特性上、気候(気温・

湿度・風向き)により会場周辺に音が届く場合がございます。 

 

本文書は、地域の皆様ならびに関係機関に対し、音量管理の基準と運営体制を明示する

ものであります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


